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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/107
Daté: 31.08.2016

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) té Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés s&

Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 31 gusht 2016,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohen ekstraktet e procesverbaleve dhe transkripteve nga mbledhjet; 101, 102 dhe 103
té Qeverisé sé Republikés s& Kosovés.

2. Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA%

Kryeministé}\ﬂjgpdﬁés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
e  Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/107
Daté: 31.08.2016

Qeveria e Republikés s&¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés s¢ Republikés sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 té Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé¢ Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 31 gusht 2016,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Akreditim.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga pika 1. e kétij
vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&€ Republikés s& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUS%A

Kryemir&‘s&@'_rije/puﬁjkés sé Kosovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/107
Daté: 31.08.2016

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4 dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 té Rregullores s& Punés sé&
Qeverisé sé¢ Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 31 gusht 2016,
nxjerr kété:

VENDIM

Ndahen mjete financiare né vleré prej 80,000,00 (tetédhjeté mijé) euro, pér pérmbushjen e
kontributit vjetor t€¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés pér vitin 2015 dhe 2016 né Késhillin
pér Bashképunim Rajonal, me seli né Sarajevé, respektivisht né buxhetin e Sekretariatit t&
Késhillit pér Bashképunim Rajonal. Republika e Kosovés bén pjesé né grupin prej 4 % t&
shumés totale t& vendeve t& Evropés Juglindore (pércaktuar formalisht né Takimin e
Tryezés Rajonale té Paktit té Stabilitetit pér EJL né Bukuresht, Néntor 2006)

Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén-
programi Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, kategoria ekonomike e rezervés, dhe
transferohen né Ministriné Financave, nén-programi Thesari me kod 11200, né kategoring

ekonomike Subvencione dhe Transfere.

Mjetet financiare sipas kétij vendimi barten né& xhirollogariné e Sekretariatit t& Késhillit pér
Bashké&punim Rajonal (RCC).

Obligohet Ministria e Financave, Ministria e Punéve t& Jashtme dhe Zyra e Kryeministrit pér
zbatimin e kétij vendimi.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Irsa MUS'I%A

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zé&vendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
e  Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/107
Daté: 31.08.2016

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4 dhe té nenit 93 paragrafi
(4) té Kushtetutés sé Republikés s&é Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe té nenit 19 t& Rregullores s& Punés s&
Qeverisé s& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 31 gusht 2016,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré prej 50,000.00 (pesédhjetémijé) euro, pér qytetarét
e Republikés s&¢ Maqedonisg, t& cilét jané prekur nga vérshimet me daté 6 dhe 7 gusht 2016.

2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén-
programi Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, kategoria ekonomike e rezervés, dhe
transferohen né Ministriné Financave, nén-programi Thesari me kod 11200, né kategoring

ekonomike Subvencione dhe Transfere.

3. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA;ZL
KryemmWMés. sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zé&vendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/107
Daté: 31.08.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s&é Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe ploté€suar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 té Rregullores s& Punés sé&
Qeverisé sé¢ Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 31 gusht 2016,
nxjerr kété:

VENDIM
1. Z. Valon Murtezaj, Zévendésministér i Punéve t&é Jashtme i Republikés sé¢ Kosovés,
emérohet bashkékryesues né Komisionin pér “Bashképunim Ekonomik” ndérmjet
Republikés sé Kosovés dhe Republikés sé Hungarisé.
2. Obligohet Ministria e Punéve té Jashtme, dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e

kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA%(

Kryerrﬁxﬁst'ﬁkiR/epuﬂfEé sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/107
Daté: 31.08.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) té Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 té Rregullores sé Punés sé&
Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 31 gusht 2016,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndryshohet dhe plotésohet pika 1. e Vendimit t& Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés Nr.
10/47 i datés 2 shtator 2015, si né vijim:

1.1. Autorizohet Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Ministria e Drejtésisé, Ministria e
Financave, Ministria e Punéve té Jashtme, Zyra e Kryeministrit dhe Agjencioni Qendror
i Prokurimit, pér inicimin e procedurave ligjore pér pérzgjedhjen e pérfagésuesit té
autorizuar pér mbrojtjen e interesave t& Republikés sé Kosovés prané Arbitrazhit, né
céshtjen e inicuar nga kompania "ACP Axos Capital' GMBH, lidhur me céshtjen e
privatizimit t€ Postés dhe Telekomunikacionit Sh.A.

1.2. Obligohen Institucionet nga pika 1.1. e kétj Vendimi g& né bashkérendim me
Ministriné e Zhvillimit Ekonomik, t¢ kryejné veprime nga pérgjegjésia e tyre pér
zbatimin e kétij Vendimi, dhe Vendimit Nr. 10/47 té datés 2 shtator 2015.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF%

Kryemini$tér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit t8 Qeverisé



